
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   51   del   30-04-13

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 
DEL 26 E 27 MAGGIO 2013 - DISCIPLINA DELLA PROPAGANDA 
ELETTORALE - RIPARTO E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI A 
COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE MEDINATE LISTE DI CANDIDATI 
(ART. 3 LEGGE 4 APRILE 1956, N.212).

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno trenta del mese di aprile, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 08:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Efisio Farris

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che : 
 -  con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della  Sardegna   N. 56 del 28 marzo 2013 , 
pubblicato sul BURAS n. 15 del 29 marzo 2013 è stata fissata per il 26 e 27 maggio 2013 la data per 
lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali nei Comuni 
della Sardegna che devono provvedere al rinnovo di detti organi nell’anno 2013; 

- con Decreto del Prefetto della Provincia di Cagliari prot. 20702/2013 sono stati convocati per 
domenica 26 e lunedì 27 maggio i comizi per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale 
di questo Comune; 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
Vista la circolare della Prefettura di Cagliari Prot. 23721 in data 11 aprile  2013, recante disposizioni 
sugli adempimenti relativi alla propaganda elettorale per l'Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale del 26 e 27 maggio 2013; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 49 in data 23-04-2013, con la quale si stabilivano, 
in esecuzione della Legge n.212 del 4 aprile 1956 così come modificata dalla Legge n. 130 del 24 
aprile 1975, nel numero di 3 gli spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni all'affissione di 
stampati, di giornali murali od altri e dei manifesti di propaganda elettorale compresi gli avvisi di 
comizi, riunioni o assemblee a scopo elettorale, da parte di coloro che partecipano direttamente alla 
competizione elettorale per l'Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 26 e 27 
maggio 2013, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui seguente prospetto A) : 
 
Prospetto A) – Propaganda diretta 
 

N. 
PROG

 

CENTRO  ABITATO Popolazione 
del centro 

UBICAZIONE DI OGNI 
SINGOLO SPAZIO 

MEZZI PER 
L’AFFISSIONE 

(RIQUADRI-
TABELLONI) 

1 
 

COMUNE DI 
DECIMOMANNU 

8037 VIA DELLE AIE (campo sportivo)  
Tabelloni 

 
2 
 

COMUNE DI 
DECIMOMANNU 

 

8037 VIA STAZIONE 
Tabelloni 

 
    3 

COMUNE DI 
DECIMOMANNU 

 

8037 VIA PETRARCA 
Tabelloni 

Vista la comunicazione Prot. 3163 in data 29-04-2013 della Commissione Elettorale Circondariale in 
ordine all’ammissione delle liste presentate e al numero definitivo loro assegnato e precisamente : 

1 – Lista “DECIMO AL CENTRO” – Sindaco GRIECO MARIO 

2 – Lista “PER UN PAESE DEMOCRATICO E SOLIDALE” – Sindaco GRUDINA ALBERTA 

3 – Lista “CRESCIAMO INSIEME X DECIMOMANNU” – Sindaco PORCEDDU LUIGI 

4 – Lista “PROGETTO X DECIMO” – Sindaco MARONGIU ANNA PAOLA 

5 – Lista “ CITTADINI X DECIMOMANNU” – Sindaco GAI VINCENZA MARIA CRISTINA 
 



Atteso che: 
-  l’art. 3 della legge  4 aprile 1956 n. 212, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n.130, disciplina la 
delimitazione, la ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di 
propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici o promotori che partecipano direttamente 
alla competizione elettorale; 
- ai sensi della predetta normativa ad ogni lista ammessa spetta una sezione di detti spazi di 
metri due di altezza  per metri uno di base; 

 
 Viste le disposizioni impartire con la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’ 8 aprile 
1980; 
 

Visto il parere favorevole formulato ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 del D.lgs n. 
267 del 18.08.2000 dal Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica 
amministrativa;  

Ritenuto di non acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non 
comporta oneri o introiti per il bilancio comunale; 
 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

    
 di prendere atto della premessa che farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

-  di delimitare gli spazi stabiliti con la precedente deliberazione n. 49 del 23-04-2013 nelle dimensioni 
di ml. 2 di altezza per ml. 5 d base per l'affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei 
partiti o gruppi politici o promotori che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l' 
l'Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 26 e 27 maggio 2013; 

 
-  di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in    5  distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2,00 di 

altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, 
su di una sola linea orizzontale; 

 
- di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine attribuito dalla Commissione Elettorale 

Circondariale alle liste ed alle collegate candidature a Sindaco, come al prospetto che segue: 
 

 

N. d'ordine 
della lista 

e della 
sezione  
di spazio 

INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

1 Lista “DECIMO AL CENTRO” – Sindaco GRIECO MARIO 

2 Lista “PER UN PAESE DEMOCRATICO E SOLIDALE” – Sindaco GRUDINA ALBERTA 

3 Lista “CRESCIAMO INSIEME X DECIMOMANNU” – Sindaco PORCEDDU LUIGI 

4 Lista “PROGETTO X DECIMO” – Sindaco MARONGIU ANNA PAOLA 

5 Lista “ CITTADINI X DECIMOMANNU” – Sindaco GAI VINCENZA MARIA CRISTINA 

 

-  di provvedere alla  delimitazione delle  singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole  secondo il 
rispettivo ordine di assegnazione; 

 



Ai sensi dell'art. 3 della legge 4 aprile 1956 n. 212  sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici 
assegnate tra le varie liste; 
 

Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
            



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 30/04/2013 al 14/05/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 30/04/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 51 del 30/04/2013


